
DIP’s gruppeforsikring omfatter en forsikring ved dødsfald, invaliditet, ulykke 

og visse kritiske sygdomme. Det er en etårig forsikring. Derfor fastlægger DIP 

hvert år de vilkår, der skal gælde for præmie og ydelser det kommende år.  

 

DIP har nu vurderet risikoforløbet i 2004 og besluttet, at følgende ændringer 

skal gælde for forsikringsdækningen og præmien i 2005: 

 

- Forsikring ved kritisk sygdom er udvidet med tre nye sygdomme.  

I 2005 er sygdom i hovedpulsåren, hjerne- og hjernehinde-

betændelse og borreliainfektion også dækket af forsikringen. 

Forsikringssummen er på 106.000 kr. 

- Ulykkesforsikringen er forbedret på flere områder: Den maksimale 

forsikringssum er forhøjet fra 790.000 kr. til 800.000 kr. 

Forsikringen er også udvidet til at omfatte skader som følge af vrid 

og skader som følge af besvimelse. Endelig dækker den som noget 

nyt blindhed eller nedsættelse af synsstyrken, som følge af 

øjensygdomme med en maksimal forsikringssum på 106.000 kr. 

- Risikoforløbet blev lidt dårligere end forventet i 2004. Derfor har 

DIP besluttet, at dødsfalds- og invalidesummerne er uændrede i 

2005 i forhold til 2004. Den maksimale forsikringssum ved 

dødsfald er 820.000 kr. indtil alder 41 år. Herefter aftrappes 

dækningen, og den bortfalder helt ved alder 67 år. Ved invaliditet 

er den maksimale forsikringssum 410.000 kr. indtil alder 41 år. 

Herefter aftrappes invalidedækningen, og den bortfalder helt ved 

alder 60 år.  

Den samlede præmie for 2005 er steget med 36 kr. til 996 kr. Stigningen 

skyldes øgede udgifter til ulykkesforsikringen. 

 

Du kan læse mere om gruppeforsikringen på www.dip.dk under ”Pjecer”. 

 
Afkast 2004 
 
Afkastet på investeringerne blev 
på 10,6 % før skat i 2004. 
 
Årets afkast stammer primært fra 
investeringerne i danske aktier, 
som gav hele 29,8 % i afkast. Det 
er noget højere end afkastet for 
danske aktier generelt.  
 
Investeringerne i udenlandske 
obligationer gav også et højt 
afkast på 13,3 %. Det skyldes en 
kombination af investering i 
obligationer med meget lang 
varighed og en god udvælgelse 
af investeringer på obligations-
markederne. 
 
DIP’s reserver faldt i løbet af 
2004, selv om afkastet er højt. 
Det skyldes udviklingen i renterne. 
Loven kræver, at DIP opgør 
reserverne til markedsværdi – og 
her betød den faldende rente, at 
værdien af pensionsforpligtel-
serne steg i 2004.  
 
Samlet set var DIP derfor i 
Finanstilsynets ”gule lys” ved 
udgangen af 2004. 
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Øget information 
DIP oplever et stigende behov hos 
medlemmerne for information og 
rådgivning og vil derfor øge indsatsen 
i 2005. 
 
DIP vil tilbyde medlemmer, som 
nærmer sig efterløns- og 
pensionsalderen, forskellige typer 
arrangementer. Det eftertragtede 
”Snart på pension”, som afholdes i 
samarbejde med IAK, ISP og IDA, vil i 
foråret 2005 blive afholdt otte 
forskellige steder i landet. 
 
Herudover vil DIP tilbyde medlem-
merne individuelle konsultationer. 
Medlemmer, der bor på Sjælland, kan 
aftale en tid, hvor de kan få 
gennemgået deres egen og eventuel 
ægtefælles pensionsordning i DIP. I 
løbet af året vil DIP også give 
mulighed for individuel konsultation 
på IDA’s kontor i Aalborg, Århus og 
Odense. Kontakt medlemsafdelingen, 
hvis du vil høre mere om DIP’s besøg i 
Aalborg, Århus og Odense eller aftale 
en konsultation.     
 
Som noget nyt vil DIP også afholde et 
2-dags seniorseminar den 31. marts - 
1. april 2005. Seminaret skal 
forberede deltagerne på de særlige 
udfordringer, der er knyttet til denne 
fase af arbejdslivet og tiden derefter. 
Dette arrangement er et betalings-
arrangement.  
 
Du kan få yderligere informationer om 
de forskellige arrangementer ved at 
kontakte DIP’s medlemsafdeling. 
Desuden vil der blive orienteret om 
arrangementerne på www.dip.dk 
 
Fælles for alle arrangementer er, at 
eventuelle ægtefæller er velkommen til 
at deltage. 
 

Velkommen til nye medlemmer 
Den 15. marts 2005 afholder DIP et 
møde for de nye medlemmer, som er 
optaget i 2004.  
 
På mødet, som afholdes hos IDA i 
København, vil DIP orientere generelt 
om pensionskassen og medlemmernes 
rettigheder, om DIP’s investerings-
politik og om mulighederne for leje af 
en af DIP’s boliger. 
 
Ikke forsikringsmæglere i DIP 
I efteråret 2004 var der en livlig debat 
i medierne om pensions- og 
forsikringsmæglernes måde at drive 
forretning på. Debatten begyndte i 
USA med beskyldninger om, at 
pensionsmæglere har indgået ulovlige 
samarbejdsaftaler med pensions-
selskaber, som ikke er gunstige for 
kunderne.  
 
Beskyldningerne går på, at mæglerne 
ikke har forsøgt at opnå de bedste 
pensionsordninger for deres kunder, 
men alene indgået aftaler med det 
pensionsselskab, som gav mæglerne 
de bedste honorarer. 
 
I Danmark er mæglerbranchen præget 
af en voldsom vækst i disse år. Det 
har undret en række pensions-
selskaber, at man ikke får nye kunder, 
hvis man ændrer eller reducerer 
betalingen til mæglerne. Selskaberne 
mener, at de ikke bliver mindre 
attraktive for kunderne af den grund. 
 
DIP får normalt ikke henvist medlem-
mer fra pensionsmæglerne, selv om 
DIP altid har opnået et godt afkast, og 
selv om medlemmerne har større 
indflydelse på deres pensionsordning 
hos DIP, end de vil kunne opnå andre 
steder. 
 

Det kan skyldes, at DIP ikke ønsker at 
betale provision til mæglerne. DIP har 
altid haft det princip, at vi ikke vil 
betale for at få medlemmer.  
 
DIP ønsker, at pensionskassen får nye 
medlemmer, fordi medlemmerne, 
mæglere eller arbejdsgiverne finder, at 
DIP’s tilbud er bedst. 
 
Møde om Pensionstillæg  
Bestyrelsen har besluttet, at der med 
virkning fra 1. januar 2005 indføres 
pensionstillæg i DIP. Udbetalingen 
sker første gang ved udgangen af 
første halvår 2005. Formålet er at 
sikre, at pensionisterne i DIP får andel 
i de økonomiske reserver, de selv har 
været med til at opbygge – og 
samtidig sikre, at alle medlemmer i 
DIP sikres rimelige vilkår. 
 
Der afholdes informationsmøde 
 
onsdag den 23. februar 2005  
kl. 17.00 i  
Dansk Arkitektur Center 
Strandgade 27 b 
1401 København K  
 
På mødet vil bestyrelsen beskrive 
baggrunden for beslutningen. Derefter  
vil der være mulighed for spørgsmål. 
 
Tilmelding til mødet kan ske på e-mail 
dd@dip.dk eller på telefon  
8233 0000 (Dorthe Davidsen). 
 
Depotrenten for 2005  
DIP's bestyrelse har fastsat depot-
renten for 2005 til 4,5 %. Det betyder, 
at alle medlemmer i DIP vil få den 
samme rentetilskrivning for 2005 - 
uanset grundlagsrente. 
 
Renten er fastsat til 5,2 % for den del 
af medlemmernes depot, der er 
fritaget for PAL-skat. 
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